



**ALUMIPLACAS**  
PLACAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, AÇO E ACRÍLICO

CHTR: 05.502.243/0001-41 - Luf: 06.676.965-5  
Av. Francisco Sá nº 2829 - CEP: 60.310-055 - Carilto Pamplona - Fortaleza-Ce.  
Alumiplacas@hotmail.com/Veritas.alumiplacas@hotmail.com  
Alumiplacasshu - facebook/Alumiplacasshu  
(85) 3236.4000 / 0.8525.4000 / 9.8807.4000 - 9.8403.4000

**PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA**

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA-CE  
AT. COMISSÃO DE PREGÃO.  
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.10.01/2022.05/PE

ANA HELIA Gomes de  
GOMES DE  
LIMA:6312  
7229372  
Digitally signed by  
ANA HELIA  
GOMES DE  
LIMA:6312722937  
2  
Date: 2022.11.01  
22:25:19 -03'00'

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:					
RAZÃO SOCIAL :	ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA - ME				
CNPJ :	05.502.243/0001-41	INS. ESTADUAL	06.676.965-5	INS. MUNICIPAL	181.896-0
ENDEREÇO:	AV. FRANCISCO SÁ - Nº 2829	BAIRRO	CARLITO PAMPLONA	CEP	60310055
CIDADE :	FORTALEZA	ESTADO	CEARÁ	DATA	01.11.2022
TELEFONE/CEL	(85) 3236.4000 - (85) 98807.4000 - (85) 98404.4000	FAX	(85) 3236.4000		
EMAIL:	ALUMIPLACAS@HOTMAIL.COM	SITE	WWW.ALUMIPLACAS.COM.BR		
DADOS BANCARIO:	BANCO BRADESCO	AGÊNCIA	0747-1	C/C	15336-2
PROPONENTE/ RESPONSÁVEL ASSINATURA DO CONTRATO	ANA HÉLIA GOMES DE LIMA - CARGO/PROFISSÃO: SÓCIA GERENTE	NACIONALIDADE	BRASILEIRA	ESTADO CIVIL	SOLTEIRA
CPF /RG	CPF - 631.272.293-72 - RG - 2003002238611	DOMICÍLIO	RUA: GUSTAVO SAMPAIO Nº 1415 - PARQUELANDIA		

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 10.520, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2002, LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA  
DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

PREZADOS SENHORES, APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.10.01/2022.05/PE, CUJO OBJETO É SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAS E SERVIÇOS PARA SINALIZAÇÃO VIARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANOS - AMTT DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I PARTE INTEGRANTE DESTA LICITAÇÃO. NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA LICITAÇÃO E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL

GARANTIA: DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL

DECLARO SER MICROEMPRESA - ME.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, PARA OS DEVIDOS FINS, SEM PREJÚZO DAS SANÇÕES E MULTAS PREVISTAS NESTE ATO CONVOCATÓRIO, QUE SE ENQUADRA COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS PREVISTOS NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 (ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147, DE 07 DE AGOSTO DE 2014), CUJOS TERMOS DECLARO CONHECER NA ÍNTEGRA, ESTANDO APTA, PORTANTO, A EXERCER O DIREITO DE PREFERÊNCIA NO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO DO PREGÃO ELETRÔNICO.

DECLARO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA



 **ALUMIPLACAS**  
PLACAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, AÇO E ACRÍLICO

CNPJ: 05.502.243/0001-41 - Co.F. 06.676.865-9,  
Av. Floriano SA nº 2829 - CEP: 60.310.895 - Castelo Pampinea - Fortaleza-Ce.  
Alumiplacas@iustmail.com/Meidas.alumiplacas@hotmail.com,  
@Alumiplacaschq | Facebook/Alumiplacasshqnegueira  
(85) 3236.4000 / 9.8525.4000 / 9.8507.4000. | 9.8404.4000.

PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA-CE  
AT. COMISSÃO DE PREGÃO.  
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.10.01/2022.05/PE

LOTE 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO, CONFECCIONADAS EM ADESIVOS REFLETIVO, FABRICADA EM CHAPA DE FERRO GALVANIZADO. A PLACA DEVE MEDIR 0,50 X 0,50 (O MODELO SERA DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO). COM INSTALAÇÃO. AMPLA DISPUTA	ALUMIPLACAS	UND	113	R\$ 75,00	R\$ 8.475,00
2	TUBO GALVANIZADO DE 3 METROS DE ALTURA, E 2 POLEGADAS PARA SUSTENTAÇÃO DAS PLACAS COM INSTALAÇÃO. AMPLA DISPUTA	AÇO CEARENSE	UND	75	R\$ 140,00	R\$ 10.500,00
3	PINTURA MANUAL DE FAIXAS RETRO REFLEXIVAS DE FAIXAS DE RETENÇÃO E DE PEDESTRE E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL GERAL. AMPLA DISPUTA	AQUA FLEX	M2	1875	R\$ 22,94	R\$ 43.012,50
VALOR TOTAL LOTE 1 R\$ 61.987,50 (SESSENTA E UM MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						R\$ 61.987,50

PROponente/ Responsável Assinatura do Contrato: ANA HÉLIA GOMES DE LIMA - CARGO/PROFISSÃO: SÓCIA GERENTE - NACIONALIDADE: BRASILEIRA - SOLTEIRA, CPF - 631.272.263-72 - RG - 2003002238611, DOMICÍLIO: RUA: GUSTAVO SAMPAIO Nº 1415 - PARQUELANDIA - FORTALEZA-CE.

DECLARO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODAS AS CONDIÇÕES E PECULIARIDADE, BEM COMO EVENTUAL LOCAL DE ENTREGA E DAS ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS A SEREM ENTREGUES, ESTANDO CIENTE DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS, NÃO CABENDO QUALQUER ALEGAÇÃO POSTERIOR DE DESCONHECIMENTO DESSE ASSUNTO.

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL.  
GARANTIA: DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, PARA OS DEVIDOS FINS, SEM PREJUÍZO DAS SANÇÕES E MULTAS PREVISTAS NESTE ATO CONVOCATÓRIO, QUE SE ENQUADRA COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS PREVISTOS NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 (ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147, DE 07 DE AGOSTO DE 2014), CUJOS TERMOS DECLARO CONHECER NA ÍNTEGRA, ESTANDO APTA, PORTANTO, A EXERCER O DIREITO DE PREFERÊNCIA NO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO DO PREGÃO ELETRÔNICO.

PRAZO DE EXECUÇÃO: (CONFORME EDITAL)  
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS. (CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL)  
DECLARAMOS QUE, O VALOR APRESENTADO ENGLOBALA TODAS AS DESPESAS COM CUSTOS RELATIVOS A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, COMO TAMBÉM SALÁRIOS, TRANSPORTE, TRIBUTOS, IMPOSTOS, CONTRIBUIÇÕES FISCAIS, PARAFISCAIS OU TAXAS, INCLUSIVE, PORVENTURA COM SERVIÇOS DE TERCEIROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO VALOR E VENHAM A ONERAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO.  
DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

ANA HELIA  
GOMES DE  
LIMA:6312722  
9372

Digitally signed by ANA  
HELIA GOMES DE  
LIMA:63127229372  
Date: 2022.11.01  
22:25:27 -03'00'

FORTALEZA- CE 01 DE NOVEMBRO DE 2022

Ana Helia Gomes de Lima  
Sócia-Gerente  
CPF:631.272.293-72 RG: 2003002238611  
Alumiplacas Shq Negueira Indústria de Placas Ltda Me  
CNPJ: 05.502.243/0001-41

**PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA**

Caxias/MA, 03 de Novembro de 2022

À  
Prefeitura Municipal de Amontada/CE  
Comissão de Pregão

Prezados Senhores (as);

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 11.10.01/2022.05/PE, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES URBANOS – AMTT DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE, conforme especificações contidas neste Termo de Referência.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**LOTE 2 – SINALIZAÇÃO VERTICAL – ME/EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MODELO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2.1	PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, CONFECCIONADAS EM ADESIVO REFLETIVO, FABRICADA EM CHAPA DE FERRO GALVANIZADO. A PLACA DEVE MEDIR 0,50 X 0,50 (O MODELO SERA DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO). COM INSTALAÇÃO. ME/EPP	UNID.	37	PLACAS DE SINALIZAÇÃO	DFRAN	R\$ 220,00 (DUZENTOS E VINTE REAIS)	R\$ 8.140,00 (OITO MIL CENTO E QUARENTA REAIS).
2.2	TUBO GALVANIZADO DE 3 METROS DE ALTURA, E 2" POLEGADAS PARA SUSTENTAÇÃO DAS PLACAS COM INSTALAÇÃO. ME/EPP	UNID.	25	TUBO GALVANIZADO	DFRAN	R\$ 221,90 (DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 5.547,50 (CINCO MIL QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
2.3	PINTURA MANUAL DE FAIXAS RETRO REFLEXIVAS DE FAIXAS DE RETENÇÃO E DE PEDESTRE E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL GERAL. ME/EPP	M²	625	SERVIÇO	DFRAN	R\$ 28,50 (VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 17.812,50 (DEZESETE MIL OITOCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.)

**VALOR GLOBAL DO LOTE – TRINTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS.****R\$ 31.500,00**

DFRAN

DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA – ME

CNPJ: 39.383.894/0001-81 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.667397-7

ENDEREÇO: AV. SEIS, BAIRRO: NOVA CAXIAS, Nº 05, CEP: 65604-650

TEL: MARANHÃO- (98) 9.8775-2729 / CEARÁ - (88)9.9273-0121 / E-MAIL: dfransinalizacao@gmail.com

CIDADE: CAXIAS ESTADO: MARANHÃO

**LOTE 3 – MANUTENÇÃO DE SEMÁFARO ME/EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MODELO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3.1	MANUTENÇÃO SEMAFÓRICO, CONserto, REPARO E MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTOS SEMAFÓRICOS, SEMPRE QUE O SERVIÇO FOR SOLICITADO PELA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO. ME/EPP	SERV	3	SERVIÇO	DFRAN	R\$ 3.999,50 (TRÊS MIL NOVECIENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 11.998,50 (ONZE MIL NOVECIENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE – ONZE MIL NOVECIENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.</b>							<b>R\$ 11.998,50</b>

**VALOR GERAL DA PROPOSTA – QUARENTA E TRÊS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS****R\$ 43.498,50****CONDIÇÕES GERAIS:**

**RAZÃO SOCIAL :** DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA – ME  
**CNPJ:** 39.383.894/0001-81 e **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 12.667397-7  
**ENDEREÇO:** AV. SEIS, BAIRRO; NOVA CAXIAS, Nº 05, CEP; 65604-650, CAXIAS/MA.  
**TELEFONE:** (88)9.9273-0121 / (98)9.8775-2729 / **E-MAIL:** [dftransinalizacao@gmail.com](mailto:dftransinalizacao@gmail.com)

**INFORMAÇÕES PARA PAGAMENTOS:**

BANCO DO BRASIL (001), AGÊNCIA: 5784-3 CONTA: 14.881-4

**REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA DA ATA REGISTRO DE PREÇOS/CONTRATO:**

REPRESENTANTE LEGAL: DANIEL BRUNO DA SILVA DE ARAUJO,  
ESTADO CIVIL: CASADO, BRASILEIRO, PROFISSÃO: EMPRESARIO, RESIDINDO NA RUA SANTO ANTÔNIO, Nº 298, BAIRRO NOSSA SRA. DE FATIMA, NA CIDADE DE CAMOCIM/CE  
CI nº: 04119453220101 – SSP/MA e CPF: 064.364.223-40  
TEL: (88)9.9273-0121 E-mail: [silvadanielbruno71@gmail.com](mailto:silvadanielbruno71@gmail.com)

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA**

60 (Sessenta) dias

Declaramos que no preço proposto compreende todas as despesas concernentes ao fornecimento do(s) material (is) e serviços objeto da proposta, bem como engloba todos os custos relativos a Impostos, Tributos, transporte, salários, contribuições fiscais, para fiscais ou taxas, inclusive porventura com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor e venham onerar o objeto da licitação.

Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

Declaramos que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, conforme art.9 da lei 8.666/93, e



# DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA

SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA VERTICAL E HORIZONTAL.



não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista;

Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei nº 8.666/93.

Declaramos que estamos ciente e concordamos com as condições contidas no Edital e seus anexos.

Declaramos cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

CAXIAS/MA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022

DANIEL BRUNO DA  
SILVA DE  
ARAUJO:06436422340

Assinado de forma digital por  
DANIEL BRUNO DA SILVA DE  
ARAUJO:06436422340  
Dados: 2022.11.03 16:11:42  
-03'00'

DANIEL BRUNO DA SILVA DE ARAUJO,  
CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 04119453220101  
CPF Nº 064.364.223-40  
SOCIO  
REPRESENTANTE LEGAL



# DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA

SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA VERTICAL E HORIZONTAL.



## PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

Caxias/MA, 01 de novembro de 2022

À  
Prefeitura Municipal de Amontada/CE  
Comissão de Pregão

Prezados Senhores (as);

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 11.10.01/2022.05/PE, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES URBANOS – AMTT DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE, conforme especificações contidas neste Termo de Referência.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

### LOTE 4 – SINALIZAÇÃO COM CONES E LED'S ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MODELO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4.1	LÂMPADAS DE LED'S DE 200MM, NAS CORES VERMELHA, AMARELA E VERDE, COM NO MÍNIMO DE 100 LED'S NO FOCO DE 7.000MCD DE INTENSIDADE CADA LED, (A COR SERÁ DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO). AS LAMPADAS DE LED'S DEVEM ATENDER A ABNT NBR 15889/2010 (O LAUDO DEVE CITAR ABNT NBR 15889/2010. <b>ME/EPP</b>	UNID.	15	LÂMPADA S DE LED'S SEMAFÓRICA	DFRAN	R\$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS).	R\$ 3.750,00 (TRÊS MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)
4.2	CONE DE 75CM, BASE 36CM X 36CM MATERIAL FLEXÍVEL, EMBORRACHADO COM DUAS FAIXAS REFLETIVAS. MATERIAL PVC FLEXÍVEL, COR LARANJA, BRANCO. <b>ME/EPP.</b>	UNID.	50	CONE DE 75 CM	KTELIN	R\$ 245,00 (DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)	R\$ 12.250,00 (DOZE MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)
4.3	TACHÃO BIDIRECIONAL, INCLUSO COLA E INSTALAÇÃO. <b>ME/EPP.</b>	UNID.	50	TACHÃO BIDIRECIONAL	DFRAN	R\$ 42,00 (QUARENTA E DOIS REAIS)	R\$ 2.100,00 (DOIS MIL E CEM REAIS)
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE – DEZOITO MIL E CEM REAIS.</b>							<b>R\$ 18.100,00</b>
<b>VALOR GERAL DA PROPOSTA – DEZOITO MIL E CEM REAIS.</b>							<b>R\$ 18.100,00</b>

DFRAN  
DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA – ME  
CNPJ: 39.383.894/0001-81 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.667397-7  
ENDEREÇO: AV. SEIS, BAIRRO: NOVA CAXIAS, Nº 05, CEP: 65604-650  
TEL: MARANHÃO- (98) 9.8775-2729 / CEARÁ - (88)9.9273-0121 / E-MAIL: dfransinalizacao@gmail.com  
CIDADE: CAXIAS ESTADO: MARANHÃO



# DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA

SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA VERTICAL E HORIZONTAL



## CONDIÇÕES GERAIS:

**RAZÃO SOCIAL :** DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA – ME  
**CNPJ:** 39.383.894/0001-81 e **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 12.667397-7  
**ENDEREÇO:** AV. SEIS, BAIRRO; NOVA CAXIAS, N° 05, CEP; 65604-650, CAXIAS/MA.  
**TELEFONE:** (88)9.9273-0121 / (98)9.8775-2729 / **E-MAIL:** [dftransinalizacao@gmail.com](mailto:dftransinalizacao@gmail.com)

## INFORMAÇÕES PARA PAGAMENTOS:

BANCO DO BRASIL (001), AGÊNCIA: 5784-3 CONTA: 14.881-4

## REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA DA ATA REGISTRO DE PREÇOS/CONTRATO:

**REPRESENTANTE LEGAL:** DANIEL BRUNO DA SILVA DE ARAUJO (SOCIO-ADMINISTRADOR)

**ESTADO CIVIL:** CASADO, **BRASILEIRO**, **PROFISSÃO:** EMPRESARIO, RESIDINDO NA RUA SANTO ANTÔNIO, N° 298, BAIRRO NOSSA SRA. DE FATIMA, NA CIDADE DE CAMOCIM/CE  
**CI n°:** 04119453220101 – **SSP/MA** e **CPF:** 064.364.223-40

**TEL:** (88)9.9273-0121 **E-mail:** [silvadanielbruno71@gmail.com](mailto:silvadanielbruno71@gmail.com)

## PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA

60 (Sessenta) dias

Declaramos que no preço proposto compreende todas as despesas concernentes ao fornecimento do(s) material (is) e serviços objeto da proposta, bem como engloba todos os custos relativos a Impostos, Tributos, transporte, salários, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive porventura com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor e venham onerar o objeto da licitação.

Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei nº 8.666/93.

Declaramos que estamos ciente e concordamos com as condições contidas no Edital e seus anexos.

Declaramos cumprir plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

CAXIAS/MA, 01 DE NOVEMBRO DE 2022

DANIEL BRUNO DA

SILVA DE

ARAUJO:06436422340

Assinado de forma digital por

DANIEL BRUNO DA SILVA DE

ARAUJO:06436422340

Dados: 2022.11.01 15:27:38 -03'00'

DANIEL BRUNO DA SILVA DE ARAUJO,  
CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 04119453220101

CPF N° 064.364.223-40

SOCIO

REPRESENTANTE LEGAL

DFRAN

DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA – ME

CNPJ: 39.383.894/0001-81 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.667397-7

ENDEREÇO: AV. SEIS, BAIRRO; NOVA CAXIAS, N° 05, CEP; 65604-650

TEL: MARANHÃO- (98) 9.8775-2729 / CEARÁ - (88)9.9273-0121 / E-MAIL: [dftransinalizacao@gmail.com](mailto:dftransinalizacao@gmail.com)

CIDADE: CAXIAS ESTADO: MARANHÃO